

**ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «АСТЕЛ»**  
За 4 квартал 2006г.

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода (4 кв)	С начала года, всего (2006г)
<b>Реализовано всего</b>	тыс.тенге	<b>1 269 379</b>	<b>3 872 506</b>
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	815 873	2 827 843
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	422 469	751 786
проектных работ в области связи	тыс.тенге	31 037	292 877
прочая реализация	тыс.тенге	-	-
<b>Реализовано на экспорт</b>	тыс.тенге	<b>-</b>	<b>-</b>
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	-	-
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	-	-
проектных работ в области связи	тыс.тенге	-	-
прочая реализация	тыс.тенге	-	-

**Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ**

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

**Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	6 705	-	-	6 705
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
<b>Всего инвестиции</b>	<b>6 705</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6 705</b>

2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				
Краткосрочная, всего:	174 992	277 011	291 353	160 650

в том числе:				
ABS TOO	-	42 221	-	42 221
Бахус Астана TOO	21 750	-	-	21 750
Таможенное управление	8 754	7 830	-	16 584
New Skies Satellite	48 241	181 948	222 809	7 380
КРИС-Сервис ltd Аф TOO	-	13 385	-	13 385
Альянсстройинвест	5 041	-	5 041	-
BAZIS NEXT TOO	2 977	-	-	2 977
NEWTECH DISTRIBUTION	71 657	-	69 505	2 152
<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг)</b>	<b>219 230</b>	<b>4 623 640</b>	<b>4 633 432</b>	<b>209 438</b>
в том числе:				
NET STYLE	18 458	9 009	5 149	22 318
КАЗТРАНСОЙЛ	18 536	98 871	97 689	19 718
ТОО"BDT TELECOM"	-	32 503	14 001	18 502
КОРПОРАЦИЯ КАЗАХМЫС	-	32 631	20 310	12 321
ООО "СОМОН ПЕЙДЖ"	-	11 588	623	10 965
ABS TOO	-	12 678	2 186	10 492
КАЗПОЧТА	-	54 961	46 517	8 444
NEWTECH DISTRIBUTION	1 117	57 632	50 930	7 819
АО "КАЗТРАНСГАЗ ДИСТРИБЬЮШЕН"	-	7 573	-	7 573
ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ	-	27 509	20 747	6 762
АЛЕМ КАРД	-	49 195	48 453	742
<b>Итого дебиторская задолженность</b>	<b>394 222</b>	<b>4 900 651</b>	<b>4 924 785</b>	<b>370 088</b>

### 3. Займы

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Тыс.тенге
							Дата погашения
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	8 435	968	603	8 069	31.12.2007
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	33 443	11 673	7 272	29 042	31.12.2007
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	101 659	3 840	2 392	100 211	31.12.2007
New Wave Ventures	доллар США	11,76	60 194	6 912	4 306	57 588	31.12.2007
New Wave Ventures	фунт стерлингов	11,76	33 476	3 844	2 394	32 026	31.12.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	доллар США	15,00	-	207 148	230 886	23 738	28.11.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	14,00	-	-	11 000	11 000	27.12.2007
<b>Итого:</b>			<b>237 205</b>	<b>234 385</b>	<b>258 853</b>	<b>261 673</b>	

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год
IT Invest Ltd.	137 321		137 321	-	-	-
New Wave Ventures	57 588		57 588	-	-	-
New Wave Ventures	32 026		32 026	-	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	23 738		23 738	-	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	11 000	-	11 000	-	-	-
<b>Итого:</b>	<b>261 673</b>	-	<b>261 673</b>	-	-	-

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	тыс.тенге			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	-	-	-	-
в том числе:				
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>311 191</b>	<b>8 860 957</b>	<b>9 161 782</b>	<b>612 016</b>
в том числе:				
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	58 695	163 213	137 956	33 438
COMCONS Inc.	48 715	493 432	468 411	23 694
КАЗАХТЕЛЕКОМ АО	17 402	288 603	321 005	49 804
ARNA-SPRINT DATA COMMUNICATIONS	9 045	25 772	49 592	32 865
Global One	14 178	70 097	65 273	9 354
<b>Всего кредиторская задолженность</b>	<b>311 191</b>	<b>8 860 957</b>	<b>9 161 782</b>	<b>612 016</b>

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	тыс.тенге		
	Период предыд. Года (2005)	Период текущ. Года (2006)	Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>3 323 791</b>	<b>3 872 506</b>	<b>17%</b>
в том числе:			
услуг связи	2 002 171	2 827 843	41%
телекоммуникационного оборудования	1 034 193	751 786	-27%
проектных работ в области связи	287 427	292 877	2%
прочий доход	-	-	0%
в том числе от реализации на экспорт:	-	-	0%
услуг связи	-	-	0%
телекоммуникационная	-	-	0%
проектных работ в области связи	-	-	0%
прочий доход	-	-	0%
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>46 373</b>	<b>132 206</b>	<b>185%</b>
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	15 483	26 733	73%
доходы по курсовой разнице	27 575	96 836	251%
прочие доходы	3 315	8 637	161%
<b>Расходы, всего</b>	<b>2 989 557</b>	<b>3 364 080</b>	<b>13%</b>
в том числе:			
по реализации услуги, оборудования	2 163 590	2 191 839	1%
коммерческие расходы	52 477	64 111	22%
по заработной плате	241 916	338 435	40%
на отчисления соц.налога и соцстрахование	32 329	40 313	25%
прочие расходы по персоналу	38 524	69 000	79%
услуги связи	19 345	22 368	16%
административные расходы	67 617	81 819	21%
транспортные расходы	18 935	23 288	23%
прочие расходы периода	77 015	115 672	50%
амортизационные отчисления	181 793	248 949	37%

